# Einzugsermächtigung

Zahlungsempfänger (Gläubiger): Förderverein der Grundschule Im Weilerhau e.V. Im Weilerhau 2, 70794 Filderstadt Gläubiger-Identifikationsnummer: DE18ZZZ00000835591

## **SEPA-Basis-Lastschriftmandat**

Ich/Wir ermächtige(n) den Förderverein der Grundschule Im Weilerhau e.V. (Zahlungsempfänger) Zahlungen von meinem/ unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Grundschule Im Weilerhau e.V. (Zahlungsempfänger) auf mein/ unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Kontoinhaber/Zahlungspflichtiger:

Name, Vorname:
Straße, Hausnr.:
PLZ, Ort:
Kreditinstitut:
IBAN:
BIC:
Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit

Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Zahlungsart: wiederkehrende Zahlung

Ort, Datum	Unterschrift/en Kontoinhaber
	(Zahlungspflichtige/r)

Förderverein der Grundschule Im Weilerhau e.V.

#### Kontakt

### Förderverein der Grundschule Im Weilerhau e.V.

Im Weilerhau 2 70794 Filderstadt – Plattenhardt info@foerderverein-weilerhau.de www.foerderverein-weilerhau.de IBAN: DE12 6005 0101 0001 2667 57

BIC: SOLADEST600, BW-Bank Stuttgart



Kinder fördern – Gemeinschaft leben!

Unterstützen Sie uns mit Ihrem Beitrag

Kinder fördern – Gemeinschaft leben!





# Aktivitäten und Projekte

### Liebe Eltern, Schülerinnen und Schüler, Lehrerinnen und Lehrer,

seit 2007 gibt es unseren Förderverein, der aus einer Initiative von Eltern und Lehrern gegründet wurde, um verschiedene Aktivitäten und Angebote an unserer Schule zu fördern und den Lehrbetrieb zu unterstützen.

Unser Engagement ist flexibel und vielseitig. Nach Bedarf organisieren und finanzieren wir vielfältige Projekte. Wir sorgen für ergänzende Lernangebote, gestalten Feste mit, richten kulturelle Zusatzveranstaltungen aus. Kurzum: Wir wollen unsere Schule aktiv mitgestalten.

Wir finanzieren uns durch Beiträge und Spenden und setzen auf ehrenamtliches Engagement aller Mitglieder der Schulgemeinschaft.

Lernen Sie uns näher kennen und unterstützen Sie uns mit Ihrer Mitgliedschaft. Gemeinsam können wir viel für unsere Kinder bewegen.

Vorstand des Fördervereins

Wir engagieren uns für die Förderung unserer Kinder und übernehmen Verantwortung für das Schulleben und die Lern- und Entwicklungschancen der Schülerinnen und Schüler. Als unsere Aufgabe sehen wir es an, gemeinsam mit der Schulleitung und dem Lehrerkollegium möglichst gute Rahmenbedingungen für eine attraktive Schule zu gestalten.

Wir schaffen Raum für ehrenamtliches Engagement der Eltern und anderer Mitglieder der Schulgemeinschaft.

# Folgende Projekte wurden von uns in den vergangenen Jahren u.a. realisiert:

- Workshopwoche mit kreativen, kulinarischen, sprachlichen, experimentellen, sportlichen und musikalischen Angeboten
- Themenelternabende
- ▶ Theater im Klassenzimmer
- Selbstverteidigung für Kinder
- ▶ Willkommensgeschenk für die Erstklässler
- ► Besuch vom Nikolaus
- ► Neujahrsempfang für die Eltern

Mit Ihrer Unterstützung können wir diese und andere Projekte auch in Zukunft anbieten.

### Beitrittserklärung

Name des Kindes

Ich/Wir möchte(n) dem Förderverein der Grundschule Im Weilerhau e.V. als Mitglied beitreten.

Name, Vorname:	
Straße, Hausnr.:	
PLZ, Ort:	
Geburtsdatum:	
Telefon:	
E-Mail:	@
Beruf:	
Mein/Unser Jahresbeitra	ag:€
(Mino	destbeitrag 12,00€ im Kalenderjahr)
Die Vereinssatzung habe ich/haben Der Mitgliedsbeitrag ist zu Beginn vom Förderverein der Grundschuld unserem Konto mittels Lastschrift Eine Kündigung der Mitgliedschaf 30. September schriftlich vorliegen Kalenderjahres wirksam. Die Satz der Schule zur Einsicht aus. Ich bin/Wir sind damit einverstand meinem/n Kind/ern Lichtbilder gef und im Internet-Auftritt des Förder	des Kalenderjahres fällig und wird e Im Weilerhau e.V. von meinem/ eingezogen. t muss dem Vorstand bis zum n. Sie ist erst zum Ablauf des ung vom 12. Juli 2007 hängt in den, dass von mir/uns und ertigt und diese in Publikationen
einverstanden	nicht einverstanden
Ort, Datum Freiwillige Angaben:	Unterschrift/en
Name des Kindes	Klassenstufe

Klassenstufe